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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LUSHNJE
Nr.5425 Prot. Lushnje,mé 23/ 06 /2023
RELACION

“ PER HAPJEN E ADRESES DYTESORE TE NDERMARRJES Sii PASURISE PUBLIKE
DHE SHFRYTEZIMIN E KARRIERES ME VENDNDODHJE: KODRA E PUSIT, NJESIA
ADMINISTRATIVE KARBUNARE, ZONA KADASTRALE 1181, PASURIA NR:232, BASHKIA
LUSHNJE”

KESHILLIT BASHKIAK
Té nderuar zoterinj késhilltaré!

Bashkia Lushnje e angazhuar pér pérmbushjen e detyrimeve ndaj banoréve té saj ka shtuar
pérpjekjet pér pérmirésimin e infrastrukturés rrugore né territorin e saj, si né zonat urbane ashtu edhe
n¢ ato rurale. Vetém gjaté vitit 2022 nga Ndérmarrja e Paurisé Publike t& Bashkisé jané shtruar mbi
8.1 km rrugé pa llogaritur kétu investimet e kryera nga fondi i Qeverisé Shqiptare. Bashkia Lushnje
bazuar ne ligjin né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore neni 26 pika 1, ka zhvilluar
dégjesén publike per marrjen e lejes Mjedisore. Bazuar né ligjin Nr. 9920, daté 19.05.2008 "Pér
Procedurat Tatimore né Republikén e Shqipérisé"”, i ndryshuar, udhézimit Nr. 24, daté 02.09.2008 "Pér
Procedurat Tatimore n& Republikén e Shqipérisé' Synimi yné nuk €shté vetém shtrimi i rrugéve me
standarte bashkékohore por edhe realizimi i investimeve me nj€ kosto sa mé té& ulét pér komunitetin.
Pér kété arsye institucioni yné ka vendosur t& shfrytézojé burimet e ndodhura né territorin e tij dhe né
rastin konkret shfrytézimin e karrierés me adresé: Kodra e Pusit,Njésia Administrative Karbunaré,
Zona Kadastrale 1181, Pasuria Nr:232, Bashkia Lushnje.

Shfrytézimi i karrierés kérkon ndjekjen e progedurave ligjore pér rregjistrimin e adreses dytésore. Pér
két€ i jemi drejtuar Ministrisé sé Infrastrukturés dhe Energjitikés , nga e cila me ané té shkresés me
Nr:7701/3 Prot, daté 12.12.2022 na lejon t& kryejmé aplikimin né QKB né respekt t& ploté t&¢ VKM
Nr:942, daté 17.11.2010 “Pér miratimin e progedurave dhe t& dokumentacionit pér marrjen e lejeve
minerare né zonat e hapura”.

Aplikimi prané administratén tatimore, pasi kané kryer mé paré regjistrimin, né pérputhje me
legjislacionin e fushés t& Ndérmarrjes sé Pasurisé Publike edhe t& adresés dytésore me vendndodhje
Kodra e Pusit, Njésia Administrative Karbunaré, Zona Kadastrale 1181, Pasuria Nr:232, Bashkia
Lushnje.

Kérkojmé mirékuptimin tuaj pér aprovimin e késaj shtese né adresé.
Duke Ju falenderuar pér bashképunimin!




%

Nr Emertimi Gjatésia ml
Bishqetthem 1050
ngurrez e madhe 780
bicakaj I ri 1100
barbullinje 430
karbunaré e vogel 520
golem I vogel 1529
hysgjokaj kurtine 560
plug 220
18 tetori 360
kamcisht 1100
lumth 250
kolonjé 250
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